2 袁岳 724.50 51.75%

3 张军 84.00 6.00%

4 陈晓丽 56.00 4.00%

5 范文 56.00 4.00%

6 周林古 56.00 4.00%

7 曾慧超 56.00 4.00%

8 李国良 21.00 1.50%

9 费洁华 21.00 1.50%

合计 1,400.00 100.00%

（二）实际控制人基本情况

本次发行前，袁岳先生直接持有发行人 3万股股份，直接持股比例为 0.06%。

北京零点有数数据科技股份有限公司   上市公告书

13

同时，通过控制闯亚投资间接控制宁波智数、宁波锐数、宁波品数等三家合伙企

业，上述三家合伙企业执行事务合伙人均为闯亚投资。袁岳先生持有闯亚投资

98%的股权，为闯亚投资控股股东和实际控制人。袁岳先生通过宁波智数、宁波

锐数、宁波品数合计间接控制发行人 4,408.7646 万股股份，占发行人总股本

81.37%。综上，袁岳先生直接和间接合计控制发行人股份数为 4,411.7646 万股，

占发行人总股本 81.43%，为发行人实际控制人。

袁岳先生，1965 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，北京大学法学博

士、美国哈佛大学肯尼迪政府学院公共管理硕士、西南政法大学法学硕士。1988

年 7 月至 1992 年 2 月，任国家司法部办公厅干部；1992 年 3 月至 1992 年 11 月，

任中国市场调查所所长助理；1993 年 1 月正式创办北京分析，并历任北京分析

总经理、北京调查董事长、零点有限执行董事；现任公司董事长。

（三）本次发行后公司与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

发行人控股股东为宁波智数，实际控制人为袁岳。本次发行后，公司与控股

股东、实际控制人的股权结构控制关系图如下：

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股权激励

计划及相关安排

本次公开发行申报前，发行人不存在已经制定或实施的员工持股计划或股权

激励。

北京零点有数数据科技股份有限公司   上市公告书

14

五、本次发行前后的股本结构变动情况

本次发行前公司股份总数为 5,417.9830 万股，本次发行人民币普通股

1,805.9944 万股，本次发行股份占发行后股份总数的 25%，本次发行前后公司的

股本结构如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

限售期限 持股数量

（股）
持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件流通股

宁波智数投资管理中心（有

限合伙）
29,970,000 55.32% 29,970,000 41.49%

自上市之日起锁定

36 个月

宁波锐数投资管理合伙企业

（有限合伙）
8,823,528 16.29% 8,823,528 12.21%

自上市之日起锁定

36 个月

宁波高新区品数投资中心

（有限合伙）
5,294,118 9.77% 5,294,118 7.33%

自上市之日起锁定

36 个月

昆山国弘华钜投资中心（有

限合伙）
4,201,680 7.76% 4,201,680 5.82%

自上市之日起锁定

12 个月

上海贯芸企业管理咨询合伙

企业（有限合伙）
1,658,824 3.06% 1,658,824 2.30%

自上市之日起锁定

12 个月

上海国弘医疗健康投资中心

（有限合伙）
1,260,504 2.33% 1,260,504 1.74%

自上市之日起锁定

12 个月

张家港国弘智能制造投资企

业（有限合伙）
840,336 1.55% 840,336 1.16%

自上市之日起锁定

12 个月

苏州大得宏强投资中心（有

限合伙）
840,336 1.55% 840,336 1.16%

自上市之日起锁定

12 个月

上海冠维创业投资合伙企业

（有限合伙）
840,336 1.55% 840,336 1.16%

自上市之日起锁定

12 个月

上海聚丰投资管理有限公司 420,168 0.78% 420,168 0.58%
自上市之日起锁定

12 个月

袁岳 30,000 0.06% 30,000 0.04%
自上市之日起锁定

36 个月

二、无限售条件流通股

网上发行股份 - - 18,059,944 25.00% 无限售期限

合计 54,179,830 100.00% 72,239,774 100.00%

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次公开发行结束后、上市前公司股东户数为 36,115 户，其中前 10 名股东

及持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 宁波智数投资管理中心（有限合伙） 29,970,000 41.49% 自上市之日起锁定 36 个月

北京零点有数数据科技股份有限公司   上市公告书

15

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

2 宁波锐数投资管理合伙企业（有限合伙） 8,823,528 12.21% 自上市之日起锁定 36 个月

3 宁波高新区品数投资中心（有限合伙） 5,294,118 7.33% 自上市之日起锁定 36 个月

4 昆山国弘华钜投资中心（有限合伙） 4,201,680 5.82% 自上市之日起锁定 12 个月

5
上海贯芸企业管理咨询合伙企业（有限

合伙）
1,658,824 2.30% 自上市之日起锁定 12 个月

6 上海国弘医疗健康投资中心（有限合伙） 1,260,504 1.74% 自上市之日起锁定 12 个月

7
张家港国弘智能制造投资企业（有限合

伙）
840,336 1.16% 自上市之日起锁定 12 个月

8 苏州大得宏强投资中心（有限合伙） 840,336 1.16% 自上市之日起锁定 12 个月